Дума городского округа

муниципального образования

"город Саянск"

V созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	17.12.2009
	№
	051-14-134

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в решение Думы города Саянска от 27.10.2005г. №110-68-57 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 31.08.2009г. №051-14-100)
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством на основании статьи 1 Федерального закона от 28.11.2009г. №283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.Внести в  решение Думы города Саянска от 27.10.2005г. №110-68-57 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 31.08.2009г. №051-14-100) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Налоговые ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости установить в следующих размерах:
2.1. По объектам:

а) жилые дома,
б) квартиры,
в) комнаты,
г) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах а), б), в) пункта 2.1.
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,09 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11 процента

	От 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Более 1000 000 рублей
	0,5 процента

2.2. По объектам:

а) дачи,
б) гаражи,
в) иные строения, помещения и сооружения.
г) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах а), б), в) пункта 2.2.
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,09 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,29 процента

	От 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,8 процента

	Более 1000 000 рублей
	1,5 процента

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3.1. Действие положений подпункта г) пунктов 2.1.; 2.2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа

М.Н. Щеглов
исп. Завьялова Т.Н.
тел. 5-66-92